
 
Juristische Fakultät 

– Örtlicher Wahlvorstand – 

Feststellung des endgültigen Wahlergebnisses 
für die Wahl zum Fakultätsrat der Juristischen Fakultät am 14. Januar 2025 

A. Gruppe der Hochschullehrer*innen 

 Reihung Bewerber*in Stimmen 

G
e

w
ä

h
lt
 

1 Dann, Philipp 12 

2 Rühl, Giesela 10 

3 Ruffert, Matthias 10 

4 Metzger, Axel 9 

5 De la Durantaye, Katharina 8 

6 Heger, Martin 8 

7 Kaiser, Anna-Bettina 8 

Nicht 
gewählt 

8 Thiessen, Jan 7 

9 Greco, Luís 5 

10 Endres de Oliveira, Pauline 2 
 

Es gilt § 29 Abs. 1 S. 2 HUWO: „Ist ein durch Mehrheitswahl gemäß § 4 gewähltes 
Gremienmitglied verhindert, an einer Sitzung teilzunehmen, so hat der*die Bewerber*in mit 
der jeweils nächsthöchsten Stimmenzahl das Recht, es zu vertreten.“ 

B. Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiter*innen 

 Reihung Bewerber*in Stimmen 

Gewählt 
1 Petzsche-Dupper, Anneke 24 

2 Schuchmann, Inga 22 

Nicht 
gewählt 

3 
Trampe, Leon 17 

 

Es gilt § 29 Abs. 1 S. 2 HUWO: „Ist ein durch Mehrheitswahl gemäß § 4 gewähltes 
Gremienmitglied verhindert, an einer Sitzung teilzunehmen, so hat der*die Bewerber*in mit 
der jeweils nächsthöchsten Stimmenzahl das Recht, es zu vertreten.“ 

C. Gruppe der Mitarbeiter*innen Service, Technik und Verwaltung 

 Reihung Bewerber*in Stimmen 

Gewählt 
1 Krause, Petra 9 

2 Starke, Annelin* 7 

Nicht 
gewählt 

3 Böhme, Martin* 7 

4 Steffan, Isko 4 

5 Haarmann, Claudia 3 

*: Losentscheid des Vorsitzenden über die Reihenfolge gem. § 4 Abs. 3 S. 2 HUWO 
 
Es gilt § 29 Abs. 1 S. 2 HUWO: „Ist ein durch Mehrheitswahl gemäß § 4 gewähltes 
Gremienmitglied verhindert, an einer Sitzung teilzunehmen, so hat der*die Bewerber*in mit 
der jeweils nächsthöchsten Stimmenzahl das Recht, es zu vertreten.“ 
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D. Gruppe der Studierenden 

I. Auszählungsergebnis 

Liste 1: Kritische Jurist*innen 
 

Bewerber*in Stimmen 

1.  Scheja, Susanne 42 

2.  Mentz, Lukas 11 

3.  Woldmer, Eske 14 

4.  Mahel, Paula 11 

5.  Helbert, Rieke 5 

6.  Mehrens, Ali 23 

7.  Rüstemeier, Bengt 6 

8.  Jetter, Hanna 12 

9.  Dittmer, Lars 3 

10.  Kenning, Linda Jolie 3 

11.  Gobechia, Nino 6 

12.  Weis, Henri 9 

Liste 2: Schubi- & Fachschaftspeople 
 

Bewerber*in Stimmen 

1.  Hellerich, Mette-Luise 52 

2.  Brunner, Lea 61 

3.  Wagner, Selina 9 

4.  Bauz, Carlo 41 

5.  Mikayelyan, Tigran 69 

6.  Weiß, Antonia 14 

Liste 3 
 

Bewerber*in Stimmen 

1. Galas, Sebastian 13 

2. Quilisch, Lenn 3 

3. Ebeling, Adrian 7 

 

II. Verteilung der Sitze 

Liste 1: Kritische Jurist*innen 

Bewerber*in Stimmen 

1. Scheja, Susanne 42 

2. Mehrens, Ali 23 

3. Woldmer, Eske 14 

4. Jetter, Hanna 12 

5. Mentz, Lukas* 11 

6. Mahel, Paula* 11 

7. Weis, Henri 9 

8. Rüstemeier, Bengt* 6 

9. Gobechia, Nino* 6 

10. Helbert, Rieke 5 

11. Dittmer, Lars* 3 

12. Kenning, Linda Jolie* 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liste 2: Schubi- & Fachschaftspeople 

Bewerber*in Stimmen 

1. Mikayelyan, Tigran 69 

2. Brunner, Lea 61 

3. Hellerich, Mette-Luise 52 

4. Bauz, Carlo 41 

5. Weiß, Antonia 14 

6. Wagner, Selina 9 

Liste 3 
 

Bewerber*in Stimmen 

1. Galas, Sebastian 13 

2. Ebeling, Adrian 7 

3. Quilisch, Lenn 3 
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Von 
2 zu vergebenden Sitzen 
entfallen gem. § 3 Abs. 1 HUWO unter Anwendung des Hare/Niemeyer-Verfahrens auf 

Liste 1: Kritische Jurist*innen  1 Sitz 
Liste 2: Schubi- & Fachschaftspeople 1 Sitz 
 
Es gilt § 29 Abs. 1 S. 1 HUWO: „Ist ein Mitglied eines nach § 3 gewählten Gremiums verhindert, 
an einer Sitzung teilzunehmen, so hat der*die jeweils rangnächste Bewerber*in seines 
Wahlvorschlags das Recht, es zu vertreten.“ 
 
*: Bei Stimmengleichheit entscheidet die Reihung auf der ursprünglich eingereichten Liste 

über die Reihung (§ 3 Abs. 1 HUWO). 

E. Statistische Angaben 

 Hochschull. WiMi MTSV Stud. 

Wahlberechtigte 75 111 32 3162 

Wähler*innen 14 32 17 428 

Abgegebene Stimmen 98 64 34 428 

Gültige Stimmen 79 63 30 414 

Ungültige Stimmen 19 1 4 14 

Wahlbeteiligung 18,67% 28,83% 53,13% 13,54% 

 
Rechtsbehelfsbelehrung 
Jede*r Wahlberechtigte kann die Wahl gem. § 26 Abs. 1 HUWO innerhalb einer Frist von drei 
Werktagen nach Bekanntmachung des vorläufigen Wahlergebnisses anfechten. Der 
Einspruch ist beim Zentralen Wahlvorstand schriftlich oder mit einer über den von der 
Universität vergebenen persönlichen E-Mail-Account versandten elektronischen Kopie der 
unterschriebenen Erklärung einzulegen und zu begründen. 
 
Berlin, den 22. Januar 2025 

 

gez. Till Weskamm 
Vorsitzender des Örtlichen Wahlvorstands 


